РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О досрочном прекращении полномочий
главы Администрации Константиновского района

Принято
Собранием депутатов                        23.06.2022 г.

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от
06.10.2003  г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования «Константиновский район», а также на основании заявления главы
Администрации Константиновского района Калмыкова Владимира Евгеньевича
от 2 июня 2022 года, Собрание депутатов Константиновского района

РЕШИЛО:
1. Прекратить  досрочно  полномочия  главы  Администрации

Константиновского  района  Калмыкова  Владимира  Евгеньевича  23  июня  2022
года в связи с отставкой по собственному желанию и выходом на пенсию.

2. Определить,  что  полномочия  главы  Администрации
Константиновского  района,  временно  исполняет  Дьячкин  Виталий
Александрович,  первый заместитель главы Администрации Константиновского
района, на период до дня начала исполнения полномочий главой Администрации
Константиновского  района,  назначенным  Собранием  депутатов
Константиновского района по результатам конкурса.

3. Настоящее решение вступает в силу с 23.06.2022 года и подлежит
официальному опубликованию.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
Председателя Собрания депутатов – главу Константиновского района.

Председатель Собрания депутатов –
глава Константиновского района                                   В.О. Голиков

г. Константиновск
23.06.2022 года
№ 45